

Kandidat – præsentationsark

Navn:	Henrik Bartels Christensen
Evt. kaldenavn:	
Alder:	48 år
Faggruppe:	Socialpædagoger
Stilling:	
Arbudssted:	
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Delegeret



Jeg stiller op til valget som (sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem X
Bestyrelsessuppleant _____

Præsentation

Kære Delegerede,

Gennem årene som delegeret har jeg fået noget på hjertet - sager som jeg gerne vil arbejde for. Dette gør, at jeg vælger at stille op som bestyrelsesmedlem. Dette vil jeg forsøge at uddybe i det følgende.

Jeg oplever, at vi har en velfungerende pensionskasse, men savner i visse situationer gennemsigtighed og information omkring de investeringer, der foretages med vores pensionsmidler. Jeg savner, at de delegerede bliver informeret især om større infrastruktur investeringer i Danmark, som fx igangværende opkøb af TDC. Det er svært som delegeret at kunne videregive baggrunde for investeringerne over for vores kollegaer. Min pointe er her, at vi mangler de gode historier om vores investeringer.

Vi gør en væsentlig forskel ved at investere bredt lige fra infrastruktur, grøn energi, boliger, sygehuse, sundhedshuse, til mikrolån til selvstændige i 3. verdenslande og meget andet. Vi kan være stolte af at gøre brug af vores indflydelse på denne måde, men i min optik formidles dette ikke nok.

Der er ingen tvivl om, at vores pensionsmidler gør en forskel især i vores eget samfund. Vores investeringer i Danmark er en vigtig del af, at vi kan opretholde vores velfærdssamfund. Det er nemlig begrænset hvorvidt en politisk målsætning kan realiseres, hvis der ikke er nogle økonomiske investeringer bag. Jeg tænker, vi har fremtidige udfordringer, som PKA kan være med til at løse. Ifølge Dansk byggeri, mangler vi omkring 20.000 studieboliger i Danmark, og desuden kommer vi til at mangle boliger, når regeringens ghetto plan effektueres. Jeg tænker, det er vigtigt, at PKA også i fremtiden påtager sig et samfundsmæssigt ansvar omkring deres investeringer, som selvfølgelig fortsat skal kunne give et overskud til vores pensioner.

Det er vigtigt for mig, at bestyrelsen i samarbejde med andre fortsat lægger pres på politikerne på Christiansborg om, at det i fremtiden fortsat skal kunne betale sig at spare op til pension. Uden at beskatningsgrundlaget forringes eller at der modregnes yderligere i Folkepensionen.

Generalforsamling den 26. april 2018

Det er vigtigt for mig at PKA er omstillingsparat og på forkant ved ændringer i lovgivningen, så vores forsikringsprodukter hurtigt tilpasses den nye virkelighed, uden at vores kollegaer falder imellem to stole, som under reformen omkring førtidspensioner i 2013.

I "Delegeret nyt" fra februar måned fortælles om en vision om ansvarlige investeringer, så der fremadrettet arbejdes på, at PKA lever op til FN's Verdensmål (Paris aftalen). Dette finder jeg yderst positivt. Dette fremtidige arbejde vil jeg støtte som bestyrelsesmedlem, så vi kan opsætte værdiprægede målsætninger. Især omkring de af vores investeringer, som i dag udleder for meget CO2.

Den sidste sag jeg har på hjertet, er de unge kollegaer. Hvordan får vi dem til at interessere sig mere for deres pensioner samt det medlemsdemokrati, der er hos PKA? Jeg ved, at de unge kollegaer er et andet sted i deres liv. Når man er under 30 år, men det er netop denne gruppe, der er sårbar. Her tænker jeg på valget om at gå på deltid. Jeg har desværre oplevet kollegaer, som er blevet skilte og har arbejdet på deltid en stor del af deres arbejdsliv, for senere at arbejde fuldtids. Disse kollegaer vil ikke have en chance for nå de anbefalede 70 procent af lønindtægten, når de går på pension. Men få hundrede kroner ekstra i pensionsopsparing under deltid, ville have gjort en stor forskel. Vi må nå denne målgruppe på anden vis, end vi gør i dag.

Hvis det, jeg havde på hjerte, giver genklang hos dig, så modtager jeg gerne din stemme under Generalforsamlingen den 26. april.

Venligst

Henrik Bartels Christensen

Kandidat – præsentationsark

Navn:	Karen Hovmand Holte Petersen
Evt. kaldenavn:	Karen Holte
Alder:	61 år
Faggruppe:	Socialpædagoger
Stilling:	Kredsformand
Arbejdssted:	Socialpædagogerne Nordsjælland
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Bestyrelsesmedlem PKA Socialpædagogerne: Kredsbestyrelsen Hovedbestyrelsen Hovedbestyrelsen – A-kassen



Jeg stiller op til valget som (sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem X
Bestyrelsessuppleant

Præsentation

Jeg har siden 2014 repræsenteret Socialpædagogerne i PKA Pensionskassen for Socialrådgivere, Socialpædagoger og Kontorpersonale.

Det har været en spændende, tidskrævende og meget lærerig periode. Jeg forventer, at de 4 års erfaring og den gennemførte FTF/LO bestyrelsesuddannelsen på CBS bidrager positivt og kvalificerer mig til bestyrelsesarbejdet.

Jeg ønsker at genopstille til bestyrelsesposten.

Til dagligt er jeg valgt som Kredsformand i Socialpædagogerne Nordsjælland – en post jeg har varetaget siden 2009. Ud over en årelang erfaring med bestyrelsesarbejde i organisationen, har jeg erfaring som bestyrelsesmedlem i De musiske Helhedsskoler, som er et dag-, skole- og familiebehandlings tilbud.

Jeg vil fortsat arbejde for:

At medlemsdemokratiet fortsat skal være grundpillen i pensionskassen. Det er vigtigt at arbejdsmarkedets parter er repræsenteret i bestyrelsen også selvom der er tendenser til øget professionalisme i forhold til bestyrelsesposter.

At PKA, sammen med os medlemmer, skal arbejde for at skabe gode pensioner og samtidig sikre en bæredygtig fremtid. Klimaet og naturen skal være i højsædet og PKA skal fortsætte med at være et forgangsbillede, når det gælder alternative og grønne investeringer.

At vi fortsat skal være en pensionskasse, der bygger på kollektive og solidariske principper.

At vi i forbindelse med investeringer, som bestyrelse skal medvirke til at sikre menneskerettighederne og at der er fokus på anstændige arbejdsvilkår.

Kandidat – præsentationsark

Navn:	Ove Lund
Evt. kaldenavn:	
Alder:	75 år
Faggruppe:	Socialpædagoger
Stilling:	
Arbidssted:	
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Delegeret Bestyrelsessuppleant for Michael L. Madsen

Jeg stiller op til valget som (sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem X
Bestyrelsessuppleant

Præsentation

Medlem af PKA siden 1.4.1976

Delegeret i PKA siden 1.12.2014 i pensionskassen for Socialrådgivere, Socialpædagoger og Kontorpersonale.

Bestyrelsessuppleant i PKA siden generalforsamlingen i 2017.

Uddannelser: Bankuddannet, socialpædagog, psykolog

Har i mit arbejdsliv beskæftiget mig med mennesker der har haft et minimum af chancer og et maksimum af risici (misbrugere, voldsramte, kriminelle, indvandrere, arbejdsløse osv.)

Jeg er fortsat aktiv i mange sammenhænge: Formand for krisecentret Garvergården, bestyrelsesmedlem i krisecentret "Den åbne Dør", Det Europæiske Hus, Socialpolitisk Forening m.fl.

Jeg stiller op for at støtte den demokratiske proces

Jeg synes, at det er væsentligt, at der er en række kandidater med forskellige profiler og erfaringer der stiller op. Efter min opfattelse skal bestyrelsen afspejle den mangfoldighed, vi som mennesker udgør.

Jeg stiller op, fordi alder ikke er, hvad det har været

I løbet af de sidste 100 år er der sket en række dramatiske demografiske ændringer:

Danmark har med succes klaret de fleste ændringer, stigningen i befolkningstallet, faldet i fødselsoverskuddet og bevægelsen fra land til by.

Den radikale – og fortsatte – stigning i middellevetiden har derimod kun i begrænset omfang givet anledning til en nyorientering i synet på alder. Det er denne opgave vi står overfor nu og i de kommende år.

Sammen giver vi mere tilbage

PKA er en demokratisk rodfastet og væsentlig spiller på pensionsmarkedet – og aktør i udviklingen af fremtidens samfund.

PKA repræsenterer hele vores livsløb fra den første pensionsindbetaling til det sidste suk.

PKA giver ikke bare penge tilbage, men også meningen med at stå sammen.

Mine kvalifikationer

Som repræsentant for min generation er jeg:

- En stabilitetsressource, der ikke så let lader mig forføre af den larmende demagog, den smiskende populist eller den sidste smarte løsning på alting. Jeg ved, at der var mennesker før os og at der skal være mennesker og samfund efter os.
- En mulighedsressource, fordi jeg repræsenterer en viden og erfaring i såvel menneskelige som arbejdsmæssige sammenhænge, som der altid vil være brug for. Jeg har lært at lytte, men også at tage ordet, når det er nødvendigt. Jeg har lært at være langmodig, men også at være resolut, når handling var påkrævet. Jeg har lært at tænke mig om en ekstra gang, men også at tænke hurtigt, hvis lokummet brænder.
- Jeg er en åndelig ressource der gennem mit liv har bearbejdet sejre og nederlag, har vendt og drejet så mange menneskelige problemer, har lært at vige for andre, men også at stå frem for dem, der ikke selv besad evnen til at kæmpe på egne vegne, har måttet indse min egen forgængelighed, men uden at miste livsmodet.
- Jeg er en historisk ressource, fordi jeg kan huske, hvad der skete for mange år siden: Verdenskrigens rædsler, Algierkrigen, Vietnamkrigen, Watergate, de sort/hvide film, skrivemaskinen jerntæppets fald, rationeringsmærkerne, angsten for at blive gravid og så meget andet det er værd at huske og at glemme.

Men selvfølgelig kan jeg ikke tage patent på alle de dyder, som er beskrevet i det foregående. Jeg er også et menneske på godt og ondt. Alder er ikke nogen garanti for noget som helst, men heller ikke bestemmende for noget som helst. Derfor er jeg, som mennesker er flest. Jeg har bare levet nogle flere år.

Jeg vil arbejde for

- at PKA er den samfunds- og miljømæssigt mest anstændige pensionskasse
- at PKA både er visionær og jordbunden
- at PKA tager store skridt uden at træde på nogen
- at PKA arbejder for at alle kan leve et anstændigt liv indtil den sidste dag
- at PKA får medlemmerne til at føle, at de er medlem af en pensionskasse, de kan være stolte af.